М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  С А М А Р С К О Й  О Б Л А С Т И
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«САМАРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(ГБОУ ДОД СОДЭБЦ)

ПРОТОКОЛ
«12» сентября 2017г.          №1

г. Самара

заседания жюри областного конкурса детских рисунков

«Цветы в легендах и преданиях»

Председатель: Худящева Г.И. педагог МБУ ДОД ДШИ № 3 «Младость», г.о. Самара

Члены жюри:  Балабанова Е. А. – Член Союза художников

   Рожек И. В. – зав. отделом ГБОУ ДОД СОДЭБЦ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение победителей областного конкурса детских рисунков «Цветы в легендах

и преданиях».

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Жюри рассмотрело 187 работ, представленных на конкурс.

Призовые места распределить следующим образом:

Место Ф.И.О.

учащегося

Класс Учебное заведение Название

работы

Научный

руководитель

1

место

Тутаева

Мария

5 лет ГБОУ СОШ №5 «ОЦ»

Лидер» СП детский сад

«Сказка» г.о. Кинель

Танец луговых

цветов

Караганова

Анастасия

Владимировна

1

место

Григорьева

Калина

9 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость» г.о.Самара

Осенний букет Ненашева Алина

Юрьевна

1

место

Шаговская

София

8 лет ГБОУ НШ

с. Красноармейское

м.р. Красноармейский

Эхо лета Кургуз Наталия

Анатольевна

1

место

Смолина

Валерия

13 лет СП ГБОУ СОШ №4 –

ДДТ г.о. Чапаевск

Благородный

гладиолус

Тимошкина

Ольга

Анатольевна

1

место

Ярова

Валерия

12 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость»

г.о.Самара

Натюрморт Худящева

Галина

Ивановна

1

место

Сластилова

Марина

11 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость»

г.о.Самара

Цветы на лугу Худящева

Галина

Ивановна

1

место

Зимина

Юлия

15 лет СП «ЦВР» с. Шигоны

м.р. Шигонский

Красота

Левашовских

степей

Крылова

Анастасия

Юрьевна

1 Маркин 10 лет СП «ЦВР» с. Шигоны Лечебный Крылова

место Роман м.р. Шигонский шалфей Анастасия

Юрьевна

1

место

Буянова

Полина

5 лет СП ГБОУ СОШ №4 –

ДДТ г.о. Чапаевск

Синеокий

колокольчик

Тимошкина

Ольга

Анатольевна

1

место

Кукушкина

Вера

4

класс

ГБОУ СОШ

с. Подстепки

м.р. Ставропольский

Космические

цветы

Зернова Татьяна

Алексеевна

1

место

Русскина

Устинья

5 лет МБУ ДО «ДШИ»

с. Подбельск

м.р. Похвистневский

Подсолнечное

поле

Набиуллина

Лилиана

Рафаиловна

1

место

Сычева

Елизавета

10 лет ГБОУ СОШ

с. Никитинка

м.р. Елховский

Тюльпаны Горчакова

Наталья

Николаевна

1

место

Бутывский

Андрей

4

класс

ГБОУ СОШ

с. Подстепки

м.р. Ставропольский

Таинственная

ночь

Зернова Татьяна

Алексеевна

1

место

Бушман

Виктория

11 лет МБО ДО ДЮЦ

«Пилигрим»

г.о.Самара

Разноцветный

маскарад

Плюснина

Наталия

Владимировна

1

место

Курмаева

Регина

11 лет ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского

с. Подбельск

м.р. Похвистневский

Маковая

долина

Набиуллина

Лилиана

Рафаиловна,

Мамышева Нурия

Миргалифяновна

1

место

Захарова

Софья

12 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость» г.о.Самара

Тюльпан Худящева

Галина Ивановна

2

место

Пряхина

Софья

6 лет ГБОУ СОШ №1 им.

И.М. Кузнецова

с. Большая Черниговка

м.р Большечерниговкий

Цветочная

фантазия

Попова Ирина

Васильевна

2

место

Жбанкова

Василиса

5 лет ГБОУ СОШ

пос. Ильмень

м.р. Приволжский

Загадочный

василёк

Катяшина А.В.

2

место

Исаева

Ирина

14 лет ГОУ СОШ №8 «ОЦ»

г.о.Новокуйбышевск

Клевер Карнова Елена

Николаевна

2

место

Скиба

Ксения

10 лет СП ДОД

«Вдохновение» ГБОУ

СОШ №11, ГБОУ

СОШ №3 г.о. Кинель

Фея роз Жидкова

Наталья

Александровна

2

место

Аксенов

Никита

9 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость» г.о. Самара

Солнечная

поляна

Ненашева Алина

Юрьевна

2

место

Спорыхина

Ксения

13 лет МБОУ Школа №36

г.о. Самара

Незабудка,

давшая людям

способность

навевать

воспоминания

Демина Ирина

Александровна

2

место

Булатов

Руслан

8

класс

ГБОУ ООШ

п. Приморский

м.р. Ставропольский

Око самарской

Луки

Ионова Татьяна

Геннадьевна

2

место

Булатова

Кристина

7

класс

ГБОУ ООШ

п. Приморский

Следы

Жигулёвских

Ионова Татьяна

Геннадьевна

м.р. Ставропольский амазонок

2

место

Сухарева

Надежда

15 лет МБОУ Школа №36

г.о. Самара

Нарцисс,

смотрящий в

воду

Демина Ирина

Александровна

2

место

Афанасьева

Полина

14 лет МБОУ Школа №36

г.о. Самара

Подснежник.

Дорогу Весне!

Демина Ирина

Александровна

2

место

Кляузер

Алина

4

класс

ГБОУ СОШ

с. Подстепки

м.р. Ставропольский

Сон в

волшебном

лесу

Зернова Татьяна

Алексеевна

2

место

Бабайцева

Валерия

10 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость» г.о. Самара

Лето Худящева

Галина Ивановна

2

место

Исакова

Арина

8 лет СП ГБОУ СОШ №4 –

ДДТ г.о. Чапаевск

Брызги

солнечного

света

Тимошкина

Ольга

Анатольевна

2

место

Паршина

Ангелина

9 лет ГБОУ СОШ

с. Никитинка

м.р. Елховский

Мак – цветок

грёз

Горчакова

Наталья

Николаевна

2

место

Степанова

Дарья

3

класс

ГБОУ СОШ

с. Подстепки

м.р. Ставропольский

Таинственная

ночь

Зернова Татьяна

Алексеевна

2

место

Аслгареева

Динара

12 лет МБУ ДО «ДШИ»

 с. Подбельск

м.р. Похвистневский

О чем говорят

цветы?

Набиуллина

Лилиана

Рафаиловна

2

место

Спиридонова

Надежда

12 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость» г.о.Самара

Май Худящева

Галина Ивановна

2

место

Бусыгина

Анастасия

12 лет МБОУ Школа №36

г.о. Самара

Ландыш –

символ

чистоты,

любви и грусти

Демина Ирина

Александровна

2

место

Кондалова

Александра

13 лет СП ГБОУ СОШ №4 –

ДДТ г.о. Чапаевск

Сирени

праздничный

салют!

Тимошкина

Ольга

Анатольевна

3

место

Кузнецова

Мария

8 лет ГБОУ лицей

г. Сызрани

Летний букет Полякова Н.Ю.

3

место

Колесов

Даниил

8 лет ГБОУ лицей

г. Сызрани

Волшебный

аленький

цветочек

Полякова Н.Ю.

3

место

Донец

Даниил

6 лет СП – Детский сад

«Колокольчик» ГБОУ

СОШ

пос. Восточный м.р.

Большечерниговский

Маки – цветы

грёз

Колесникова

Светлана

Николаевна

3

место

Савичев

Максим

6 лет СП детский сад

«Тополёк» ГБОУ

СОШ пос. Ильмень

м.р. Приволжский

Мои незабудки Степанова

Галина Юрьевна

3

место

Балтабаева

Милана

5 лет ГБОУ СОШ №5 «ОЦ»

Лидер» СП детский сад

«Сказка» г.о. Кинель

Раннее

пробуждение

легенды

Караганова

Анастасия

Владимировна

3

место

Теребилкина

Анфиса

10 лет СП ГБОУ СОШ №4 –

ДДТ г.о. Чапаевск

Фиалки для

любимой мамы

Тимошкина

Ольга

Анатольевна

3

место

Стенькина

Илона

12 лет МБУ ДО ДШИ №3

«Младость» г.о.Самара

Букеты Худящева

Галина Ивановна

3

место

Кнутова

Кристина

8 лет ГБОУ СОШ №21

г.о. Сызрань

Кувшинка Ю.В. Болбас

3

место

Русскина

София

7 лет МБУ ДО «ДШИ»

 с. Подбельск

м.р. Похвистневский

О чем говорят

цветы?

Набиуллина

Лилиана

Рафаиловна

3

место

Бикинеева

Сабрина

11 лет Филиал ГБОУ СОШ

«ОЦ» п.г.т. Рощинский

м.р. Волжский «ЦВР»

Золотой

башмачок

Венеры

Коротченкова

Марина

Владимировна

3

место

Курунова

Виктория

11 лет Филиал ГБОУ СОШ

«ОЦ» п.г.т. Рощинский

м.р. Волжский «ЦВР»

Полет

одуванчиков

Гардукевич

Лидия

Алексеевна

3

место

Салакаева

Ирина

12 лет Филиал ГБОУ СОШ

«ОЦ» п.г.т. Рощинский

м.р. Волжский «ЦВР»

Цветет сакура Митрофанова

Татьяна

Кирилловна

3

место

Забродина

Мария

13 лет СП ГБОУ СОШ

с. Красноармейское

ЦДТ

м.р. Красноармейский

Маленькие

маячки,

указывающие

путь - Ирисы

Рузанова

Наталья

Анатольевна

3

место

Орехова

Елена

11 лет МБУ ДО «ДШИ»

с. Подбельск

м.р. Похвистневский

Цветочный

эльф

Набиуллина

Лилиана

Рафаиловна

Председатель:        Худящева Г.И.

Члены жюри:         Рожек И.В.

                                           Балабанова Е.А.